МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

( 9С  6 ^  № 36-£/1_______
г. Хабаровск

|Пб организации и проведении~£8 июля 2022 г. аукциона на право
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии
решений и заключении договоров по вопросам природопользования",
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения
договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион),
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов,
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  28 июля 2022 г., время -
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов управления
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок
до 8 июля 2022 г. включительно разместить извещение о проведении
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru
и на электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок
окончания приёма заявок 25 июля 2022 г. 11 часов 00 минут;

4. Начальника отдела информатизации, развития цифровых технологий
в лесном комплексе и взаимодействии со СМИ управления развития лесного
комплекса опубликовать указанный приказ на официальном сайте
министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края.

Министр М.В. Гулько

МЛХ 000272

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и лесопереработки

Хабаровского края
от«

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, для заготовки
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 28.07.2022)

Л О Т №
п/п

Лесничество
У частковое
лесничество

Квартал
(выдел (ы ))

№
лесосеки
(деляны)

Площадь,
га

Объем,
куб.м

Объем
деловой

древесины,
куб.м

Минимальная
стоимость
по ставкам
платы, руб

Установленный
коэфициент для

определения
расходов на
обеспечение
проведения

мероприятий по
охране, защите,

воспроизводству
лесов

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

Сумма
задатка,

руб

Шаг аукциона,
руб.

1 Падалинское Падалинское 122(12) 2(2) 7,30 629 506 46976,02 15,42 724371,00 724371,00 36218,00

2 Падалинское Падалинское 48(13 ,16 ,18) 1(3) 28,70 2637 1934 143888,96 17,02 2448991,00 2448991,00 122449,00

3 Падалинское Падалинское 48(11 ,15 ,17) 1(2) 35,00 2672 1659 109675,38 27,25 2988655 ,00 2988655 ,00 149432,00

4 Падалинское Падалинское 48(2) Ш ) 12,80 1235 882 53178,06 22,64 1203952,00 1203952,00 60197,00

5 Сукпайское Верхне-Сукпайское 138(4) K D 45,97 5723 4052 219267,26 24,55 5383012 ,00 5383012 ,00 269150,00

6 Тырминское Ты рминское 192(4) 4(4) 17,30 2211 1543 152464,45 14,54 2216834 ,00 2216834 ,00 110841,00

7 Тырминское Ты рминское 199(10,12) 4(4) 50,00 6160 4145 413971,04 14,75 6106073 ,00 6106073 ,00 305303,00

8 Николаевское Г ородское 306(22,23,30) K D 7,60 896 595 127842,59 8,37 1070043,00 1070043,00 53502,00

9 Северное Ванинское 692(35) К П 37,00 4724 3868 634929,90 7,53 4781023 ,00 4781023 ,00 239051,00

10 Высокогорное Вы сокогорное 111(13) K D 2,47 181 101 13028,05 28,89 376381,00 376381,00 18819,00

11 Советское Г ородское 131(18,29) K D 29,50 3125 2561 214318,34 16,98 3639126 ,00 3639126 ,00 181956,00

12 Тумнинское М улинское 280(12) 1(1) 3,50 473 354 64353,00 8,46 544427,00 544427,00 27221,00

13 Амгуньское Амгуньское 351(15) K D 26,00 5018 4464 531140,35 6,91 3670180,00 3670180 ,00 183509,00

14 Амгуньское Амгуньское 300(13) K D 7,00 1221 858 81907,85 15,52 1271210,00 1271210,00 63560,00

15 Амгуньское Амгуньское 300(15) 2(2) 48,50 7588 5235 552449,04 10,86 5999597 ,00 5999597 ,00 299979,00

16 Амгуньское Амгуньское 299(27) K D 7,00 884 628 59030,80 21,15 1248502,00 1248502,00 62425,00

17 Тырминское Ты рминское 199(1,10) 5(5) 15,30 1897 1251 123764,33 16,17 2001270,00 2001270,00 100063,00

18 Кербинское Амгуньское 74(22) 2(1) 8,00 900 543 52187,01 16,26 848561,00 848561,00 42428,00

и т о г о 388 ,94 4 8 1 7 4 ,0 0 3 5 1 7 9 ,0 0 3 5 9 4 3 7 2 ,4 3 465 2 2 2 0 8 ,0 0 4 6 5 2 2 2 0 8 ,0 0

Начальник отдела
организацици использования лесов

Ю.В. Чефранов